
Petice proti výstavbě Polyfunkčního centra Rilská 
dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod  
a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním 

 
 

My, níže podepsaní občané nesouhlasíme s plánovanou výstavbou Polyfunkčního centra Rilská.  
Prostřednictvím této petice žádáme radní a zastupitele Prahy 12, i ostatní příslušné orgány a 
úředníky o zamezení jeho výstavby. 
 
Takto necitlivý projekt, myšleno vysoké budovy, by připravil okolní obyvatele: 
o světlo a jakýkoli výhled z jejich obydlí, o vzdušnost, o soukromí v bytech, o možnost parkování, 
neboť i přes plánované parkoviště lze očekávat, že obyvatelé nových bytů budou vlastnit více než 
jedno auto. 
 
V širším měřítku by šlo o přetížení polikliniky Modřany, o chybějící místo pro děti v jeslích, 
školkách a školách, jejichž kapacita bude za pár let podle demografické studie naprosto 
nedostačující a s tímto projektem nepočítá.  
 
Vzrůst počtu obyvatel by měl výrazně negativní vliv na životní prostředí, hlavně přilehlou zeleň,  
Píšovický les, lesopark Kamýk a Modřanskou rokli, která je přírodní památkou a chráněným 
územím.  
 
Došlo by ke zhoršení ovzduší kvůli zátěži způsobené zvýšenou automobilovou dopravou. 
 
 
Vzhledem k tomu, že stavba by výrazně negativně ovlivnila životní podmínky více než 1500 lidí v 
nejbližším okolí, další tisíce v okolí širším, a poskytla příklad pro ostatní podobné projekty, 
požadujeme: 
 
1) Zamezení výstavby bytových domů. 
 
 2) Protože oblast není rozvojovým územím požadujeme, aby jakýkoli případný projekt zachoval 
výškovou hladinu stávající budovy, tedy 8 metrů, jak to vyplývá z územně analytických podkladů. 
 
 
Věříme, že naše požadavky budou projednány a brány v potaz. 
Děkujeme mnohokrát 
S pozdravem  
 
Mgr. Šárka Lipovská 
  
Za petiční výbor: 
Mgr. Šárka Lipovská, Angelovova 3169/7, Praha 12 Modřany, 14300 
Jiří Kadlec, Angelovova 3169/7, Praha 12 Modřany, 14300 
 
Zastupovat petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněn: 
kterýkoliv člen petičního výboru (klauzule vyžadovaná §5, písm. 1 zák. č. 85/1990 Sb.)  
 
 
 
 
 



Podpisový arch k petici 
 
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto 
podpisového archu. Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se 
týká petice „Petice proti výstavbě Polyfunkčního centra Rilská“. 

Za petiční výbor: 
Mgr. Šárka Lipovská, Angelovova 3169/7, Praha 12 Modřany, 14300 
Jiří Kadlec, Angelovova 3169/7, Praha 12 Modřany, 14300 
 

Jméno a příjmení Adresa: ulice, č. popisné,obec, 
městská část, PSČ 

Podpis 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   



 


